³⁶ L. POSTIUS, *Tractatus mandati de manutendo, Observatio* 1, núm. 22: «Possessor praesumitur dominus».

³⁷ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 1: «Turbatis, et inquietatis in possessione bonorum quam habent, ut illam retineant, et tueantur, datur a Praetore interdictum uti possidetis, aut utrobi».

³⁸ D. 43,17,1 pr. S. MEDICIS, *Tractatus de conservanda possessio, Glossa* 2, núm. 2: «Primo igitur dicendum est, quod retinere possessionem, nihil aliud est, quam iam assecutam possessionem, et apud se existentem tueri, atque conservare, ex qua definitione colligitur».

³⁹ Gai. 4, 160; 4, 149; Paul. Sent 5, 6, 1.

⁴⁰ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 2: «Interdictum utrubi dabatur ad tuendam, vel retiendam possessionem rerum mobilium; interdictum autem uti possidetis pertinebat ad retiendam, et tuendam possessionem rerum immobilium solo coherentium».

⁴¹ D. 2, 1, 24; L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 10, tít. 5, núm. 2: «Firma juris dicitur hoc iudicium in Regno Valentiae, ducens originem ab eodem fonte, a quo juris civilis doctrina emanavit, ab ipsis inquam legibus duodecim Tabularum, quod licet difficillimum probare vidatur, parum expertis in scientia legali periti facillime fatebuntur, animadverso quod secundum eas leges iudicium vindicarum exerceri solebat, de quo expressa mentio habetur».

⁴² Fori Regni Valentiae. II. *Extavagantes*, Rub. *Que los fermans de dret*, fol. 87 v.: «[...] E com qualsevol fermant de dret per los furs del dit regne de Valencia, dega esser mantengut, e defensat en sa possessio fins en tan sia conegut de la causa principal super proprietate y aquella sia decisa, e determenada ab sentència passada en cosa jutjada, y a vostra Magestat y preheminiencia real y a sos officials en loch de aquella segurada provehir, e vedar no sia feta força, e violencia sobre la dita possessio, e sobre aquella partes non veniant ad arma [...]»; *Aureum Opus*, Pedro I, Privilegio 22; Furs 9, 8, 20: «[...] E lo aixi firmant no puixa esser guerreat, ne damnejat per aquells als quals, o ens garde dels quels haura fermat, e request assegurances, e promes ço que es contengut dessus, ne per companyes de aquells, o altres, o en lochs, o nom de aquells». L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 10, tít. 5, núm. 2: «Quod haec congruunt cum firma jris in usu habita apud nos, cuicumque in foro versato patet, et ex infra dicendis perspicuum fiet; vel ex eo tantum, quod sit remedium institutum ad retinendam possessionem mediante iudice, cujus manutentio postulatur, praestita cautione, ad excludendas violentias, perturbaciones et molestias quae minantur».